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1. ZuvoAwkn Zuppetoxn & Kowotiki Xpnuatodotnon (6o MM ETA — 70 NN ETA - Opifovtag 2020)

Nivakag 1: $0ykpon cuVoAkig eAANVIKAG GUMUETOXAG oto 6°, 7° Mpdypaupa MAaiclo kat ctov

Opifovta 2020 (o apLlOd CUUHETOXWYV, OE Xpnpatodotnon)

ApLONOG

%

EYKEKPLUEVN

o ,

GUMUETOXWV OE EAANVIKWV Xpnpatodotnon X % E::‘;'g::m:n

€pya  ZUUHUETOXWV Opyaviopwv (€) Ly non

6°Mn EANAAA 2.293 3% 424.212.364 2.6%
2YNOAO 75.960 16.610.313.123

7°nn EANAAA 3,743 2.8% 1.009.195.312 2.2%
2YNOAO 135.922 45.349.606.045

OpliZovtag EANAAA 2560 2,79% 767.699.588 2,28%
2020 SYNOAO 91.848 33.631.010.391

Awaypappa 1: ZuvoAikn eEAAnviki ocuppetoxn/ xpnuatodotnon oto 60, 70 MM ETA & otov
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2. Tewypadwkn Katavoun ava K.u. o€ eninedo EE28

Nivakag 2: ZuvoAk Zuppetox/ Xpnuatodotnon K.u. otov Opifovta 2020.

AplBuo EyKeKpLuéV n
XQPA SYNT cuuu:tcf;d)\cl % ZUMUETOXWV Xpnu‘t’xto:c'frnc: X:x/:;‘:(ti?(:r:;:
o€ Epyal Opyaviopwv (€)

Germany DE 11114 12,10% 5.313.326.839 € 15,80%
United Kingdom UK 10758 11,71% 4,785.111.811 € 14,23%
Spain ES 9475 10,32% 3.024.993.340 € 8,99%
France FR 8853 9,64% 3.547.902.869 € 10,55%
Italy IT 8715 9,49% 2.795.427.416 € 8,31%
Netherlands NL 5706 6,21% 2.553.470.626 € 7,59%
Belgium BE 4043 4,40% 1.635.265.508 € 4,86%
Sweden SE 2777 3,02% 1.169.826.286 € 3,48%
Greece EL 2560 2,79% 767.699.588 € 2,28%
Austria AT 2526 2,75% 951.122.135 € 2,83%
Denmark DK 2085 2,27% 860.551.197 € 2,56%
Portugal PT 2003 2,18% 547.424.901 € 1,63%
Finland Fl 1797 1,96% 745.393.714 € 2,22%
Ireland IE 1494 1,63% 590.723.173 € 1,76%
Poland PL 1429 1,56% 312.521.647 € 0,93%
Czech Republic (74 924 1,01% 210.522.567 € 0,63%
Hungary HU 790 0,86% 206.882.179 € 0,62%
Romania RO 784 0,85% 116.812.163 € 0,35%
Slovenia SI 751 0,82% 194.999.873 € 0,58%
Bulgaria BG 446 0,49% 64.478.780 € 0,19%
Cyprus cYy 440 0,48% 131.626.496 € 0,39%
Estonia EE 420 0,46% 125.636.223 € 0,37%
Croatia HR 406 0,44% 59.206.601 € 0,18%
Slovakia SK 379 0,41% 85.446.566 € 0,25%
Lithuania LT 307 0,33% 43.216.116 € 0,13%
Luxembourg LU 281 0,31% 85.412.457 € 0,25%
Latvia LV 274 0,30% 49.478.200 € 0,15%
Malta MT 132 0,14% 20.760.527 € 0,06%
ZYNOAO 81669 88,92%  30.995.239.798 € 92,16%
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Nivakag 3: ZuvoAki Zuppetoxn/ Xpnuoatodotnon ava K.1. otov Opifovta 2020 (EE28).

ApLBpuo EYKEKPLHEV ,
XQPA ZYNT ouup.:t?:d): % ZUMUETOXWV Xpnu‘:lto:c';no: X:{;i‘;ﬁi?g?;;:
o€ €pya Opyavicuwv (€)

Germany DE 11114 13,61% 5.313.326.839 € 17,14%
United Kingdom UK 10758 13,17% 4.785.111.811 € 15,44%
France FR 8853 10,84% 3.547.902.869 € 11,45%
Spain ES 9475 11,60% 3.024.993.340 € 9,76%
Italy IT 8715 10,67% 2.795.427.416 € 9,02%
Netherlands NL 5706 6,99% 2.553.470.626 € 8,24%
Belgium BE 4043 4,95% 1.635.265.508 € 5,28%
Sweden SE 2777 3,40% 1.169.826.286 € 3,77%
Austria AT 2526 3,09% 951.122.135 € 3,07%
Denmark DK 2085 2,55% 860.551.197 € 2,78%
Greece EL 2560 3,13% 767.699.588 € 2,48%
Finland Fl 1797 2,20% 745.393.714 € 2,40%
Ireland IE 1494 1,83% 590.723.173 € 1,91%
Portugal PT 2003 2,45% 547.424.901 € 1,77%
Poland PL 1429 1,75% 312.521.647 € 1,01%
Czech Republic (074 924 1,13% 210.522.567 € 0,68%
Hungary HU 790 0,97% 206.882.179 € 0,67%
Slovenia SI 751 0,92% 194.999.873 € 0,63%
Cyprus cYy 440 0,54% 131.626.496 € 0,42%
Estonia EE 420 0,51% 125.636.223 € 0,41%
Romania RO 784 0,96% 116.812.163 € 0,38%
Slovakia SK 379 0,46% 85.446.566 € 0,28%
Luxembourg LU 281 0,34% 85.412.457 € 0,28%
Bulgaria BG 446 0,55% 64.478.780 € 0,21%
Croatia HR 406 0,50% 59.206.601 € 0,19%
Latvia Lv 274 0,34% 49.478.200 € 0,16%
Lithuania LT 307 0,38% 43.216.116 € 0,14%
Malta MT 132 0,16% 20.760.527 € 0,07%
2YNOAO 81669 100,00%  30.995.239.798 € 100,00%
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Avdypappa 2: Zuvolkn Zuppetoxn/ Xpnuotoddtnon ava K.pu. (EE28)

ZuvoAwkn Zuppetoxr / Xpnpoatodotnon ava xwpa (EE28)

B % ZUUETOXEG O€ £pya W % Eykekplévn xpnuoatodotnon
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3. AvdAuon ava MuAwva

Nivakag 4: % Xpnuatodotnon o kaOe NuAwva tou Opifovta 2020 avad k.. (EE28).

XQPA IYNT Kowwvikeég Emotnpoviki Blopnxavikn NupnVikEég Enméktoon Emwotiun pe  Cross- ZYNOAO
NpoKArCELg Aploteia Ynepoxn EPEUVEG YLD  TNG ™mv theme
OlougTtoug  aploteiag Kowwvia,
TtoAiteg Kot yia thv

Sievpuvon Kowwvia

™me )

OUHHETOXNG
Germany DE 1.819.627.316 1.898.350.978 1.181.355.688 339.142.008 22.768.152 26.849.110 25.233.588 5.313.326.839
United Kingdom UK 1.569.753.850 2.405.755.896 676.643.112 45.747.594 24.667.482 43.649.739 18.894.139 4.785.111.811
France FR 1.272.113.794 1.397.955.743 773.646.598 75.410.715 4.188.996 14.682.395 9.904.628 3.547.902.869
Spain ES 1.279.367.691 860.818.036 813.403.789 20.710.430 4.338.952 25.687.361 20.667.081 3.024.993.340
Italy IT 1.222.856.601 801.422.460 678.512.246 46.692.991 7.338.332 20.805.197 17.799.589 2.795.427.416
Netherlands NL 1.002.180.636 1.055.357.589 439.114.649 9.760.767 6.478.482 24.537.399 16.041.103 2.553.470.626
Belgium BE 611.411.311 431.973.206 359.891.648 29.473.437 181.810.922 5.146.712 15.558.272 1.635.265.508
Sweden SE 495.350.383 446.254.327 197.805.312 12.295.535 7.297.893 7.137.403 3.685.433 1.169.826.286
Austria AT 374.030.555 329.063.422 221.157.500 2.103.822 4.930.413 4.580.551 15.255.871 951.122.135
Denmark DK 358.108.287 361.298.361 128.536.841 1.062.023 2.565.044 2.486.899 6.493.742 860.551.197
Greece EL 341.339.403 153.771.477 255.468.961 2.013.894 1.117.725 5.633.126 8.355.002 767.699.588
Finland Fl 297.684.669 237.800.369 188.152.416 11.964.519 2.182.804 3.108.438 4.500.500 745.393.714
Ireland IE 226.075.716 204.733.045 143.256.480 353.014 1.506.973 8.499.643 6.298.302 590.723.173
Portugal PT 210.818.169 170.528.009 121.804.381 3.497.643 34.323.041 2.352.161 4.101.498 547.424.901
Poland PL 112.046.572 91.875.636 85.350.769 4.527.095 13.398.644 396.918 4.926.012 312.521.647
Czech Republic (o4 69.512.771 75.663.783 36.090.818 9.868.509 15.505.998 909.746 2.970.942 210.522.567
Hungary HU 70.518.834 71.386.779 35.156.145 3.888.138 22.940.703 423.719 2.567.862 206.882.179



Slovenia
Cyprus
Estonia
Romania
Slovakia
Luxembourg
Bulgaria
Croatia
Latvia
Lithuania
Malta
ZYNOAO

S|
Ccy
EE
RO
SK
LU
BG
HR
Lv
LT
MT

94.760.453
41.695.148
59.461.833
66.183.040
42.871.032
34.138.830
28.384.174
33.219.877
21.947.142
17.278.403
10.607.935
11.352.266.246

26.770.326
23.800.440
14.892.307
20.194.304
11.729.950
21.491.762
10.011.559
12.127.710
6.026.116
9.286.020
4.785.427
10.699.363.560

44.613.688
21.798.829
24.163.111
20.566.528
11.091.601
23.987.673
8.675.772
5.569.275
7.858.963
9.973.061
2.506.428
6.223.982.161

3.464.109
130.259
983.708

2.125.831

1.645.589

706.215
398.950
476.716
1.399.412

629.592.923

18.249.110
40.458.938
23.980.148
6.026.495
17.120.563
4.438.879
14.169.413
5.807.334
12.966.074
3.701.554
2.014.793
406.843.545

4.947.464
784.175

665.000
423.500
258.835

66.905
726.384

445.270

198.452.227

2.194.723
2.958.707
2.155.117
1.050.965
564.331
1.096.478
2.464.743
1.357.071
203.190
1.132.396
845.943
190.242.790

194.999.873
131.626.496
125.636.223
116.812.163
85.446.566
85.412.457
64.478.780
59.206.601
49.478.200
43.216.116
20.760.527
29.700.743.452
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Nivakag 5: % Katavour Xpnpatodotnong o€ kaBe NMuAwva tou Opifovta 2020 ava k.. (EE28).

XQPA
Germany
United Kingdom
France

Spain

Italy
Netherlands
Belgium
Sweden
Austria
Denmark
Greece
Finland
Ireland
Portugal
Poland
Czech Republic
Hungary
Slovenia
Cyprus
Estonia
Romania
Luxembourg
Slovakia
Bulgaria
Croatia
Latvia
Lithuania
Malta
ZYNOAO

ZYNT

DE

FR
ES

NL
BE

SE

AT
DK
EL

FI

PT
PL
cz
HU
s
cY
EE
RO
LU
SK
BG
HR
LV
LT
MT

Mupnvikég apLoteiag Ko
KowwviKEG ETLoTNOVIKE Blopnxawikn €PEVVECG yLat OAouG Slebipuveon tng
MpokAnoeLg Aploteia Yriepoxn TOUG TTOALTEG GUMMETOXAG Kowwvia
[ 15,55% | 17,09% B | 18,14% B 53,85%[] 4,50% |
| 13,36% I | 21,39% ] 10,39% I 7,26% [ 4,87% |
Bl 10,59% ] 12,55% ] 11,87% | 11,97% | 0,83% [
[ 10,79% ] 7,72% ] 12,47% [l 3,29% | 0,86% |
Bl 10,48% I 7,19% | 10,42% I 7,41% | 1,45% ]
Bl 8,52% | 9,49% I 6,74% | 1,55% | 1,28% ]
1] 5,13% [ 3,87% [ 5,53% [] 4,68% T 35,91% [
1] 4,24% [l 4,02% [l 3,04% [l 1,95% | 1,44% [l
I 3,21% [I 2,96% [ 3,39% | 0,33% | 0,97% [l
I 2,94% [ 3,22% [l 1,97% | 0,17% | 0,51% |
0 2,95% 1,37% o oa% 02
] 2,51% | 2,14% [l 2,89% | 1,90% | 0,43% |
I 1,94% [ 1,83% [| 2,17% | 0,06% | 0,30% [
I 1,76% | 1,54% | 1,87% | 0,56% | 6,78% |
| 0,92% | 0,83% | 1,31% | 0,72% [l 2,65% |
I 0,60% | 0,68% | 0,55% | 1,57% [l 3,06% |
I 0,61% | 0,64% | 0,54% | 0,62% [ 4,53% |
| 0,82% | 0,24% | 0,68% | 0,55% [ 3,60% [l
| 0,36% | 0,21% | 0,33% 0,02% '] 7,99% |
| 0,51% | 0,13% | 0,37% | 0,16% [ 4,74%
I 0,57%| 0,18% | 0,32% | 0,34% | 1,19% |
I 0,29% | 0,19% | 0,37% 0,00% | 0,88% |
| 0,37% | 0,10% | 0,17% | 0,26% [ 3,38% |
| 0,25% | 0,09% | 0,13% | 0,11% [l 2,80%
I 0,29% | 0,11% 0,09% | 0,06% | 1,15% |
I 0,19% | 0,05% | 0,12% | 0,08% [l 2,56%
I 0,15% | 0,08% | 0,15% | 0,22% | 0,73% |
I 0,09% | 0,04% | 0,04% 0,00% | 0,40%
100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Enéktaon tng

ETLoTAKN LE TRV
Kowwvia, yia thv
Cross-theme

13,21% [

20,86% I
7,08% [
12,64% ]
10,24% ]
11,86% I
2,53% ]
3,51% [
2,25% [
1,22% [l
2,77% |
1,53% [I
4,18% [|
1,16% |
0,20% [l
0,45% |
0,21% |
2,43% |
0,39% |
0,00% |
0,33% |
0,13% |
0,21% |
0,03% |
0,36% |
0,00% |
0,22% |
0,00% |

100,00%

2YNOAO

12,66% | 17,23%
9,48% | 15,38%

4,97% I
10,37% [
8,93% [
8,05% [
7,81% [
1,85% []
7,66% [l
3,26% [l
4,19% |
2,26% |
3,16% |
2,06% |
2,47% |
1,49% |
1,29% |
1,10% |
1,48% |
1,08% |
0,53% |
0,55% |
0,28% |
1,24% |
0,68% |
0,10% |
0,57% |
0,42% |

100,00%

11,38%
9,73%
9,06%
8,25%
5,26%
3,79%
3,09%
2,73%
2,49%
2,40%
1,91%
1,76%
1,00%
0,69%
0,67%
0,63%
0,43%
0,41%
0,38%
0,28%
0,28%
0,21%
0,19%
0,16%
0,14%
0,07%

100,00%
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Nivakag 6: % Katavoun Xpnpatodotnong os kabe k | (EE28) ava NMuAwva tou Opifovta 2020.

Eméktaon thg

MupnVikEg aploteiag Ko ETuotrpn HE TV
Kowwvikég EMiotnLoVIKY) Blopnyxowvikn €PEUVEG yLat OAouG Slelipuvon tng Kowwvia, yia tnv

XQPA SYNT MpokAroslg Aploteia Yniepoxn TOUG TTOALTEG OUMUETOXNG Kowwvia Cross-theme ZYNOAO
Germany DE T BBassw BT B35 73% B | 22,23% [ 6,38% | 0,43% | 0,51% | 0,47% 100,00%
United Kingdom UK B 132,30% I 50,28% I 14,14% | 0,96% | 0,52% | 0,91% | 0,39% 100,00%
France FR I 35,86% T 3040% ] 21,81%1 2,13% | 0,12% | 0,41% | 0,28% 100,00%
Spain ES BT 42029% ] 28,46% BT | 26,89% | 0,68% | 0,14% | 0,85% | 0,68% 100,00%
Italy IT T 3]74% I ] 28,67% |  24,27% 1,67% | 0,26% | 0,74% | 0,64% 100,00%
Netherlands NL E 3b,25% I 41,33% I ] 17,20% | 0,38% | 0,25% | 0,96% | 0,63% 100,00%
Belgium BE T 3739% ] 2642% 1 22,01% 1,80% | 11,12% | 0,31% | 0,95% 100,00%
Sweden SE BT Dl34% T 33,15% | 16,91% | 1,05% | 0,62% | 0,61% | 0,32% 100,00%
Austria AT T 30,33% T B460% T 23,25% I 0,22% | 0,52% | 0,48% | 1,60% 100,00%
Denmark DK H 71 61% I 47,98% I 14,94% | 0,12% | 0,30% | 0,29% | 0,75% 100,00%
Greece EL I aape%| | 2003%  13328%  026%  015%| 0,73% | 1,09%  100,00%
Finland FI T 35,94% T 131,90% 1 25,24% | 1,61% | 0,29% | 0,42% | 0,60% 100,00%
Ireland IE P 38,27% T Baee% BT | 24,25%| 0,06% | 0,26% | 1,44% | 1,07% 100,00%
Portugal PT T 3851% T [ 31,15% 1 22,25%]| 0,64% Il 6,27% | 0,43% | 0,75% 100,00%
Poland PL T 35,85% T 1 29,40% T 27,31%| 1,45% [ 4,29%| 0,13% | 1,58% 100,00%
Czech Republic cz T 033,02% T 35,94% | 17,14% [ 4,69% I 7,37% | 0,43% | 1,41% 100,00%
Hungary HU B 134,00% T 34,51% B 16,99% [ 1,88% ] 11,09% | 0,20% | 1,24% 100,00%
Slovenia S| B 43,60% I | 13,73% 1 22,88% | 1,78% ] 9,36% [l 2,54% | 1,13% 100,00%
Cyprus cY T 31,68% ] 18,08% I | 16,56% | 0,10% I 30,74% | 0,60% |l 2,25% 100,00%
Estonia EE T 5733% ] 11,85% B 19,23% | 0,78% 1  19,09% 0,00% | 1,72% 100,00%
Romania RO | | 17,29% | 17,61% | 1,82% [ 5,16% | 0,57% | 0,90% 100,00%
Slovakia SK T 50,17% I 13,73% ] 12,98% | 1,93% B 1 20,04%| 0,50% | 0,66% 100,00%
Luxembourg LU T 39,97% | 25,16% BT | 28,08% 0,00% [ 5,20% | 0,30% | 1,28% 100,00%
Bulgaria BG B 4a02% ] 15,53% | 13,46% | 1,10% 1 21,98%] 0,10% [l 3,82% 100,00%
Croatia HR 1 2048% ] 9,41% | 0,67% I 9,81% | 1,23% [l 2,29% 100,00%
Latvia LV E 4456% ] 12,18% ] 15,88% | 0,96% ] 26,21% 0,00% | 0,41% 100,00%
Lithuania LT T 3998% | 21,49% 1 23,08% 3,24% ] 8,57% | 1,03% [l 2,62% 100,00%
Malta MT B 51,10% I 23,05% ] 12,07% 0,00% [ 9,70% 0,00% [ 4,07% 100,00%
SYNOAO P 38,02% 0 3599% 00 | 21,02% | 2,03% | 1,63% | 0,66% | 0,64% 100,00%
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Avdypappa 3: Katavoun Xpnuatodotnong o kb NuAwva tou Opilovta 2020 avad k.. (EE28)
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ES IT NL BE SE AT DK EL FI IE PT PL CZ HU SI CY EE RO SK LU

B Kowwvikég NPokANoELG B Emotnuovikn Aploteia

M Blopnxavikn Yrepoxn B [MUPNVLIKEG £EPEVVEG YLl OAOUG TOUG TIOAITEC
M Enéktaon tng aploteiag kot Stelpuvon TG CUUUETOXAC M Emlotiun He thv Kowvwvia, yla tnv Kowwvia

= Cross-theme
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4. Avdluon ava nuAwva: Emiotnpovikn Aploteia

Mivakag 7: % Zvppetoxny / Xpnpatodotnon ava k.u (EE28) otov MuAwva EmioTtnpoOviKi
Aploteia tou Opifovta 2020.

ApOuo EyKeKpLuév n
XQPA SYNT cuuu:tcf;d)\cl % ZUMUETOXWV Xpnu‘t’xto:c';nc: X:x/:;‘:(ti?(:r:;:
o€ €pya Opyavicuwv (€)
United Kingdom UK 5064 19,42% 2.405.755.896 € 21,57%
Germany DE 3735 14,32% 1.898.350.978 € 17,02%
France FR 3069 11,77% 1.397.955.743 € 12,53%
Netherlands NL 2150 8,25% 1.055.357.589 € 9,46%
Spain ES 2440 9,36% 860.818.036 € 7,72%
Italy IT 2337 8,96% 801.422.460 € 7,18%
Sweden SE 909 3,49% 446.254.327 € 4,00%
Belgium BE 983 3,77% 431.973.206 € 3,87%
Denmark DK 806 3,09% 361.298.361 € 3,24%
Austria AT 685 2,63% 329.063.422 € 2,95%
Finland Fl 494 1,89% 237.800.369 € 2,13%
Ireland IE 519 1,99% 204.733.045 € 1,84%
Portugal PT 556 2,13% 170.528.009 € 1,53%
Greece EL 575 2,21% 153.771.477 € 1,38%
Poland PL 382 1,47% 91.875.636 € 0,82%
Czech Republic (74 246 0,94% 75.663.783 € 0,68%
Hungary HU 204 0,78% 71.386.779 € 0,64%
Slovenia SI 135 0,52% 26.770.326 € 0,24%
Cyprus cYy 97 0,37% 23.800.440 € 0,21%
Luxembourg LU 49 0,19% 21.491.762 € 0,19%
Romania RO 137 0,53% 20.194.304 € 0,18%
Estonia EE 82 0,31% 14.892.307 € 0,13%
Croatia HR 73 0,28% 12.127.710 € 0,11%
Slovakia SK 81 0,31% 11.729.950 € 0,11%
Bulgaria BG 117 0,45% 10.011.559 € 0,09%
Lithuania LT 61 0,23% 9.286.020 € 0,08%
Latvia LV 53 0,20% 6.026.116 € 0,05%
Malta MT 35 0,13% 4.785.427 € 0,04%
2YNOAO 26074 100,00% 11.155.125.036 € 100,00%




Nivakag 8: % Xpnuatodotnon os KaOe mpoypappa Tov NMuAwva Eltotnpoviky Aploteia avd K. .

(EE28).
XQPA IYN ERC MSCA INFRA FET 2YNOAO
T

United 1.298.087.670 2.405.755.896
Kingdom UK € 733.839.307 € 191.972.286 € 181.856.632 € €

1.075.142.868 1.898.350.978
Germany DE € 430.535.669 € 197.183.123 €  195.489.318 € €

1.397.955.743
France FR 773.913.176 € 334.087.414 € 161.338.694 € 128.616.459 € €
1.055.357.589

Netherlands NL 600.493.643 €  292.142.968 € 101.261.528 € 61.459.450 € €
Spain ES 359.507.152 € 337.652.741 € 66.396.891 € 97.261.253 € 860.818.036 €
Italy IT 310.359.575€ 270.011.412 € 120.551.651€ 100.499.822 € 801.422.460 €
Sweden SE 218.486.187 € 125.631.750 € 45.181.214 € 56.955.176 € 446.254.327 €
Belgium BE 222.823.810 € 149.780.614 € 28.926.957 € 30.441.824 € 431.973.206 €
Denmark DK 146.765.543 € 168.891.428 € 20.411.520 € 25.229.870 € 361.298.361 €
Austria AT 193.029.081 € 84.383.740 € 19.173.219 € 32.477.382 € 329.063.422 €
Finland FI 137.991.357 € 51.906.260 € 31.057.144 € 16.845.608 € 237.800.369 €
Ireland IE 72.772.960 € 108.578.281 € 16.590.344 € 6.791.461 € 204.733.045 €
Portugal PT 84.225.301 € 63.225.118 € 13.369.181 € 9.708.410 € 170.528.009 €
Greece EL 23.729.451 € 60.127.446 € 40.074.877 € 29.839.702 € 153.771.477 €
Poland PL 14.912.754 € 46.787.021 € 20.405.676 € 9.770.185 € 91.875.636 €
Czech
Republic cz 32.649.986 € 25.538.822 € 12.865.987 € 4.608.988 € 75.663.783 €
Hungary HU 44.677.805 € 13.172.765 € 7.589.289 € 5.946.920 € 71.386.779 €
Slovenia Sl 6.404.959 € 13.100.314 € 4.053.108 € 3.211.945 € 26.770.326 €
Cyprus cY 3.806.822 € 14.100.612 € 2.696.569 € 3.196.438 € 23.800.440 €
Luxembourg LU 12.749.280 € 6.999.364 € 1.534.038 € 209.081 € 21.491.762 €
Romania RO 5.120.300 € 9.740.446 € 4.155.259 € 1.178.299 € 20.194.304 €
Estonia EE 3.574.289 € 7.882.318 € 2.120.238 € 1.315.463 € 14.892.307 €
Croatia HR 2.577.388 € 5.706.361 € 2.291.669 € 1.552.293 € 12.127.710 €
Slovakia SK 413.000 € 7.458.233 € 2.671.670 € 1.187.047 € 11.729.950 €
Bulgaria BG 101.934 € 5.635.449 € 2.446.850 € 1.827.327 € 10.011.559 €
Lithuania LT 2.499.875 € 5.584.837 € 888.913 € 312.395 € 9.286.020 €
Latvia LV 4.116.711 € 1.076.769 € 832.637 € 6.026.116 €
Malta MT 1.561.960 € 2.326.898 € 334.184 € 562.386 € 4.785.427 €

5.648.378.124 3.378.944.299 1.118.618.846 1.009.183.767 11.155.125.036
2YNOAO € € € € €
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Nivakag 9: % Katavoun Xpnpatoddtnong os kaBe mpoypappa tou MuAwva Entotnpovikn Aploteia ava k.. (EE28).

XQPA SYNT ERC MSCA INFRA FET SYNOAO
United Kingdom UK B 22,98% 00 21,72% IR 17,16% BT 18,02%
Germany DE [ 19,03% I 12,74% I 17)63% D 19,37% T 17,02%
France FR T 13,70% ] 9,80% BT 14,42% BT ] 12,74% BT ] 12,53%
Netherlands NL B w063% B 865% M |  9,05% ] 6,09% 1 9,46%
Spain ES [ | 636% I | 9,99% ] 594% B | 9,64% ] 7,72%
Italy IT | 5,49% | 7,99% B0 1 10,78% | 9,96% | 7,18%
Sweden SE | 3,87% | 3,72% ] 4,04% ] 5,64% | 4,00%
Belgium BE Kl 3,94% ] 4,43% [ 2,59% I 3,02% ] 3,87%
Denmark DK [ 2,60% ] 5,00% [l 1,82% [ 2,50% [ 3,24%
Austria AT [ 3,42% [ 2,50% [ 1,71% ] 3,22% [ 2,95%
Finland FI 1] 2,44% [ 1,54% [ 2,78% [ 1,67% [ 2,13%
Ireland IE I 1,29% I 3,21% [ 1,48% | 0,67% [ 1,84%
Portugal PT 1] 1,49% [ 1,87% [l 1,20% [l 0,96% [ 1,53%
Greece EL . 042% 1,78%1 | 358%| | 2,96% [ 1,38%
Poland PL | 0,26% [l 1,38% [ 1,82% [l 0,97% | 0,82%
Czech Republic cz | 0,58% | 0,76% [l 1,15% | 0,46% | 0,68%
Hungary HU I 0,79% | 0,39% | 0,68% | 0,59% | 0,64%
Slovenia Sl | 0,11% | 0,39% | 0,36% | 0,32% | 0,24%
Cyprus cY | 0,07% | 0,42% | 0,24% | 0,32% | 0,21%
Luxembourg LU | 0,23% | 0,21% | 0,14% | 0,02% | 0,19%
Romania RO | 0,09% | 0,29% | 0,37% | 0,12% | 0,18%
Estonia EE | 0,06% | 0,23% | 0,19% | 0,13% | 0,13%
Croatia HR | 0,05% | 0,17% | 0,20% | 0,15% | 0,11%
Slovakia SK 0,01% | 0,22% | 0,24% | 0,12% | 0,11%
Bulgaria BG 0,00% | 0,17% | 0,22% | 0,18% | 0,09%
Lithuania LT I 0,04% | 0,17% | 0,08% | 0,03% | 0,08%
Latvia LV 0,00% | 0,12% | 0,10% | 0,08% | 0,05%
Malta MT I 0,03% | 0,07% | 0,03% | 0,06% | 0,04%

2YNOAO 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%



Nivakag 10: % Katavoun Xpnpoatodotnong kabe k.u. (EE28) ava npoypappa otov NMuAwva Emtotnpovikr ApLoteia.

XQPA SYNT ERC MSCA INFRA FET SYNOAO
United Kingdom UK B s3pe% | 30,50% ] 7,98% [ 7,56% 100,00%
Germany DE P seean | 22,68% ] 10,39% | 10,30% 100,00%
France FR BT 5536w 1 23,90% ] 11,54% ] 9,20% 100,00%
Netherlands NL B sed0% 1 27,68% 1] 9,59% [ 5,82% 100,00%
Spain ES BT b,76% T 139,22% 7,71% | 11,30% 100,00%
Italy IT B 13873% ] 33,69% ] 15,04% [ 12,54% 100,00%
Sweden SE T 4396w | 28,15% ] 10,12% ] 12,76% 100,00%
Belgium BE P salse% BT | 34,67% [ 6,70% Il 7,05% 100,00%
Denmark DK B J40,62% T 46,75% [ 5,65% [ 6,98% 100,00%
Austria AT T sseb% 1 25,64% [ 5,83% [ 9,87% 100,00%
Finland FI B 53.05% I 21,83% | 13,06% [ 7,08% 100,00%
Ireland IE B ] 35,55% I 53)03% 8,10% [I 3,32% 100,00%
Portugal PT I 29,39% BT 37,08% I 7,84% [ 5,69% 100,00%
Greece EL [0 1sas%l 13910% 0 | 2606% 0 |  19,41% 100,00%
Poland PL [ 16,23% T 50,92% | 22,21% ] 10,63% 100,00%
Czech Republic cz T 315 ] 33,75% ] 17,00% [ 6,09% 100,00%
Hungary HU | T 18,45% [ 10,63% I 8,33% 100,00%
Slovenia S| B 2393% I 4894a% ] 15,14% ] 12,00% 100,00%
Cyprus cyY Bl 15,99% T 59,25% I 11,33% ] 13,43% 100,00%
Luxembourg LU T cosh% IR 32,57% [ 7,14% | 0,97% 100,00%
Romania RO B 2536% T 48,23% I 20,58% [ 5,83% 100,00%
Estonia EE B 24,00% BT 52/93% ] 14,24% ] 8,83% 100,00%
Croatia HR ] 21,25% I 4y,05% ] 18,90% | 12,80% 100,00%
Slovakia SK ] 3,52% T 63,58% I | 22,78% I 10,12% 100,00%
Bulgaria BG I 1,02% BT 56,09% | 24,44% ] 18,25% 100,00%
Lithuania LT B 2692% T 60,14% ] 9,57% [l 3,36% 100,00%
Latvia LV 0,00% B 17,87% | 13,82% 100,00%
Malta MT ] 3264% T 4362% [ 6,98% | 11,75% 100,00%
SYNOAO 50,63% 30,29% 10,03% 9,05% 100,00%
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5. AvdAuon ava MuAwva: Bopnxavikn Yrepoxn (BY)

Mivakag 11: % Zvppetoxn / Xpnuatoddtnon ava xwpa (EE28) otov NMuAwva Blopnyovikr Yrepoxn.

ApBuo EYKEKPLHEV ,
XQPA SYNT cuuusptcf:d): % ZUMUETOXWV Xpnu:tto:c';nc: x,ﬁ]i\;ﬁi’;pgr:;:
o€ €pya Opyavicuwv (€)
Germany DE 2842 15,15% 1.181.355.688 € 18,13%
Spain ES 2732 14,56% 813.403.789 € 12,48%
France FR 2071 11,04% 773.646.598 € 11,87%
Italy IT 2275 12,12% 678.512.246 € 10,41%
United Kingdom UK 1795 9,57% 676.643.112 € 10,38%
Netherlands NL 1023 5,45% 439.114.649 € 6,74%
Belgium BE 863 4,60% 359.891.648 € 5,52%
Greece EL 756 4,03% 255.468.961 € 3,92%
Austria AT 615 3,28% 221.157.500 € 3,39%
Sweden SE 545 2,90% 197.805.312 € 3,04%
Finland FI 470 2,50% 188.152.416 € 2,89%
Ireland IE 356 1,90% 143.256.480 € 2,20%
Denmark DK 333 1,77% 128.536.841 € 1,97%
Portugal PT 466 2,48% 121.804.381 € 1,87%
Poland PL 355 1,89% 85.350.769 € 1,31%
Slovenia S| 175 0,93% 44.613.688 € 0,68%
Czech Republic cz 194 1,03% 36.090.818 € 0,55%
Hungary HU 147 0,78% 35.156.145 € 0,54%
Estonia EE 89 0,47% 24.163.111 € 0,37%
Luxembourg LU 84 0,45% 23.987.673 € 0,37%
Cyprus cYy 88 0,47% 21.798.829 € 0,33%
Romania RO 177 0,94% 20.566.528 € 0,32%
Slovakia SK 67 0,36% 11.091.601 € 0,17%
Lithuania LT 62 0,33% 9.973.061 € 0,15%
Bulgaria BG 66 0,35% 8.675.772 € 0,13%
Latvia LV 50 0,27% 7.858.963 € 0,12%
Croatia HR 43 0,23% 5.569.275 € 0,09%
Malta MT 26 0,14% 2.506.428 € 0,04%
SYNOAO 18765 100,00%  6.516.152.280 € 100,00%




Nivakag 12: % Xpnpatodotnon o€ kAOe mpoypappa tov NMuAwva Blopnxavikn Yrepoxn ava K.p. (EE28).

XQPA ZYN ICT ADVMANU NMP SPACE ADVMAT BIOTECH SME RISKFINANC | INDLEAD- 2YNOAO

T E CROSST
Germany DE 682.745.043 € | 180.547.142€ | 86.213.349€ | 75.508.611€ | 82.694.644€ | 33.910.021€ | 38.970.964 € 765.914 € 1.181.355.688 €
Spain ES 386.162.972 € | 140.721.999€ | 70.222.497€ | 85.877.968€ | 62.401.102€ | 42.757.982€ | 24.776.094 € 121.125€ 362.050 € 813.403.789 €
France FR 439.591.637 € | 84.021.790€ | 97.777.558 € | 45.665.631€ | 48.997.987€ | 39.790.282 € 17.386.412 € 251.250 € 164.050 € 773.646.598 €
Italy IT 326.059.064 € | 129.747.147€ | 72.685.744€ | 49.287.456€ | 61.118.172€ | 29.391.256 € 8.461.361 € 1.497.920 € 264.125 € 678.512.246 €
United
Kingdom UK 397.832.844€ | 75.737.215€ | 54.294937€ | 63.021.077€ | 54.092.656€ & 14.072.660 € 17.030.292 € 451.156 € 110.275 € 676.643.112 €
Netherlands NL 271.908.887 € | 54.147.548€ | 17.388.865€ | 29.643.788€ | 16.340.853€ | 23.152.628 € | 25.532.318€ 931.077 € 68.687 € 439.114.649 €
Belgium BE 206.276.794€ | 46.637.827€ | 26.140.516€ | 20.720.556€ | 32.790.993€ | 14.462.821¢€ 9.755.266 € 2.896.700 € 210.175€ 359.891.648 €
Greece EL 165.858.893€ | 49.529.662€ | 10.345.555 € 8.778.090 € | 14.101.088 € 3.999.466 € 2.736.208 € 120.000 € 255.468.961 €
Austria AT 126.474.398€ | 29.801.068€ | 10.798.038€ | 24.182.274€ | 12.200.507 € 9.242.630 € 8.458.585 € 221.157.500 €
Sweden SE 109.201.925€ | 28.081.908€ | 10.082.272€ | 14.463.340€ | 16.271.411€ | 11.504.848 € 8.199.608 € 197.805.312 €
Finland FI 113.686.672 € | 29.500.161 € 6.245.179 € 8.593.089€ | 11.880.794€ | 14.161.064 € 3.996.226 € 89.233 € 188.152.416 €
Ireland IE 78.319.534€ | 18.137.671¢€ 5.216.172€ | 20.480.477 € 8.929.455 € 9.298.103 € 2.875.069 € 0€ 143.256.480 €
Denmark DK 64.340.386 € | 11.155.972 € 4.157.036 € | 14.435.241¢€ 7.594.141€ | 15.593.794 € 11.260.271 € 128.536.841 €
Portugal PT 58.638.198€ | 15.084.160€ | 13.295.535€ 8.980.115€ | 13.454.687 € 6.486.982 € 5.752.329 € 112.375€ 121.804.381 €
Poland PL 47.807.123€ | 14.667.501 € 4.053.326 € 4,030.453 € 3.971.794 € 8.877.886 € 1.942.687 € 85.350.769 €
Slovenia Sl 18.575.999 € 7.325.469 € 2.709.080 € 6.104.601 € 4.207.380 € 606.010 € 5.085.149 € 44.613.688 €
Czech
Republic cz 22.075.543 € 4.798.407 € 2.432.149 € 955.800 € 3.703.283 € 1.050.568 € 1.075.068 € 0€ 36.090.818 €
Hungary HU 21.802.229 € 3.092.382 € 891.856 € 5.637.756 € 728.478 € 2.835.568 € 167.875€ 35.156.145 €
Estonia EE 10.828.414 € 737.375€ 983.668 € 5.537.420 € 974.888 € 3.564.756 € 1.269.402 € 267.188 € 24.163.111 €
Luxembourg LU 11.226.369 € 4.434.265 € 753.875 € 2.695.908 € 1.515.113 € 3.312.144 € 50.000 € 23.987.673 €
Cyprus cy 13.309.500 € 6.256.256 € 1.158.930 € 346.875 € 199.995 € 527.273 € 21.798.829 €
Romania RO 12.556.230 € 3.237.552 € 1.049.059 € 895.016 € 962.449 € 1.335.991 € 530.230 € 0€ 20.566.528 €
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XQPA ZYN ICT ADVMANU NMP SPACE ADVMAT BIOTECH SME RISKFINANC | INDLEAD- ZYNOAO
T E CROSST

Slovakia SK 6.081.070 € 1.381.750 € 393.081 € 896.195 € 1.647.989 € 504.765 € 50.000 € 136.750 € 11.091.601 €
Lithuania LT 4.755.520 € 1.768.606 € 1.561.000 € 280.850 € 969.303 € 513.594 € 124.188 € 9.973.061 €
Bulgaria BG 5.431.393 € 703.876 € 273.339€ 906.235 € 774375 € 436.804 € 149.750 € 0€ 8.675.772 €
Latvia LV 4,015.581 € 1.187.407 € 311.890 € 1.003.596 € 434,254 € 357.053 € 199.181 € 350.000 € 7.858.963 €
Croatia HR 2.947.033 € 201.250 € 194.888 € 68.750 € 1.613.095 € 544.260 € 5.569.275 €
Malta MT 683.838 € 162.382 € 349.375 € 349.996 € 143.338€ 817.500 € 2.506.428 €

3.609.193.089 | 942.643.364 | 501.791.776 | 499.277.792 | 463.376.537 | 293.503.382 195.936.979 6.516.152.280
2YNOAO € € € € € € € | 8.441.625€ 1.987.737 € €
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Nivakag 13: % Katavoun Xpnuatodotnong oe kaOe mpoypappa tov NMuAwva Blopnxavikr Yrepoxn ava k.pu. (EE28).

XQPA SYNT IcT ADVMANU NMP SPACE ADVMAT BIOTECH SME RISKFINANCE INDLEAD-CROSST $YNOAO
Germany DE B T189w i l19a5% | 17,18% B | 15,12% B | 1785% | 11,55% B ]19,89% | 9,07% 0,00% B 118,13%
Spain ES | 10,70% 1 14,93% B | 13,99% BT ] 17,20% ] 13,47% | 1457% 1 12,64%1 1,43% B 1 1821% | 12,48%
France FR B 1218% ] 8,91% I 119,49% ] 9,15% | 10,57% ] 13,56% ] 8,87% [ 2,98% ] 825% | 11,87%
Italy IT ] 9,03% I | 13,76% I | 14,49% B ]| 9,87% I | 13,19% | 10,01% [ 432% 000 1 17,74% B 1329% 1 10,41%
United Kingdom UK | | 11,02% | 8,03% | 1082% 00 |  1262% ] 11,67% I 4,79% | 8,69% I 5,34% | 555% 0 |  10,38%
Netherlands NL ] 7,53% I 5,74% [ 3,47% ] 5,94% [ 3,53% | 7,89% 0 | 13,03% 1 11,03% [] 3,46% ] 6,74%
Belgium BE [ | 5,72% ] 4,95% ] 5,21% ] 4,15% ] 7,08% I 4,93% ] 4,98% | | 10,57% | 5,52%
Greece EL a 4,60% ] 2,06% Il 1,76% || 3,04% | 1,36% || 1,40% || 1,42% 1 3,92%
Austria AT [ 3,50% [ 3,16% [ 2,15% ] 4,84% [ 2,63% [ 3,15% ] 4,32% 0,00% 0,00% [ 3,39%
Sweden SE 1] 3,03% [ 2,98% [l 2,01% [ 2,90% [ 3,51% [ 3,92% [ 4,18% 0,00% 0,00% [l 3,04%
Finland FI 1] 3,15% [ 3,13% | 1,24% [l 1,72% [l 2,56% I 4,82% [l 2,04% | 1,06% 0,00% [ 2,89%
Ireland IE 1] 2,17% [l 1,92% I 1,04% [ 4,10% 1 1,93% [ 3,17% [l 1,47% 0,00% 0,00% [I 2,20%
Denmark DK ] 1,78% I 1,18% | 0,83% [ 2,89% [l 1,64% ] 5,31% ] 5,75% 0,00% 0,00% [l 1,97%
Portugal PT I 1,62% [l 1,60% [ 2,65% [l 1,80% [ 2,90% [ 2,21% [ 2,94% 0,00% 1 5,65% [I 1,87%
Poland PL I 1,32% Il 1,56% | 0,81% | 0,81% | 0,86% [ 3,02% | 0,99% 0,00% 0,00% | 1,31%
Slovenia S| | 0,51% | 0,78% | 0,54% | 1,22% | 0,91% | 0,21% [ 2,60% 0,00% 0,00% | 0,68%
Czech Republic cz | 0,61% | 0,51% | 0,48% | 0,19% | 0,80% | 0,36% | 0,55% 0,00% 0,00% | 0,55%
Hungary HU | 0,60% | 0,33% | 0,18% | 1,13% | 0,16% | 0,97% 0,00% 0,00% | 8,45% | 0,54%
Estonia EE | 0,30% | 0,08% | 0,20% | 1,11% | 0,21% I 1,21% | 0,65% 0,00% 1 13,44% | 0,37%
Luxembourg LU | 0,31% | 0,47% | 0,15% | 0,54% | 0,33% 1,13%| 0,03% 0,00% 0,00% | 0,37%
Cyprus cY | 0,37% | 0,66% | 0,23%| 0,07% | 0,04% | 0,18% 0,00% 0,00% 0,00% | 0,33%
Romania RO | 0,35% | 0,34% | 0,21% | 0,18% | 0,21% | 0,46% | 0,27% 0,00% 0,00% | 0,32%
Slovakia SK I 0,17% | 0,15% | 0,08% | 0,18% | 0,36% | 0,17%| 0,03% 0,00% ] 6,88% | 0,17%
Lithuania LT I 0,13% | 0,19% | 0,31%| 0,06% | 0,21% | 0,17% 0,00% 0,00% ] 6,25% | 0,15%
Bulgaria BG | 0,15% | 0,07%| 0,05% | 0,18% | 0,17% | 0,15% 0,00% [l 1,77% 0,00% | 0,13%
Latvia Lv | 0,11% | 0,13%| 0,06% | 0,20% | 0,09% | 0,12%| 0,10% [ 4,15% 0,00% | 0,12%
Croatia HR | 0,08% 0,02%| 0,04% 0,00% 0,01% | 0,55% | 0,28% 0,00% 0,00% | 0,09%
Malta MT 0,02% 0,00% | 0,03% | 0,07% | 0,08% | 0,05% 0,00% ] 9,68% 0,00% | 0,04%
SYNOAO 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Jtolxeia EAANVIKAG Zuppetoxng otov Opilovta 2020 19



XQPA
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Netherlands
Belgium
Greece
Austria
Sweden
Finland
Ireland
Denmark
Portugal
Poland
Slovenia
Czech Republic
Hungary
Estonia
Luxembourg
Cyprus
Romania
Slovakia
Lithuania
Bulgaria
Latvia
Croatia
Malta
2YNOAO

ZYNT
DE
ES
FR

UK
NL
BE

EL

AT
SE

FI

DK
PT
PL
sI
cz
HU
EE
L
0%
RO
SK
LT
BG
v
HR
MT

Nivakag 14: % Katavoun Xpnpuoatodotnong kabe k.p. (EE28) avd npoypappa otov MuAwva Blopnxavikn Yrepoxn.

ICT ADVMANU

H 57 79% ]
T 75,47% I
56 80 % I
25 06% I
[ |
i
| acyxyyy A
52l ]
57 19% Il
IS5 20 % I
IT60,42% ]
T 67 I
T s0joe% I
BT a8 1a% I
56 00 % I
T 21,64% BT
i
K
Bk s1% 1
T 26,30% I

1 27,28%
55,39%

NMP
15,28% [
17,30% [
10,86% ]
19,12% I
11,19% [
12,33% [I
12,96% [l
19,39% [I
13,48% [
14,20% [
15,68% [I
12,66% [l
8,68% [l
12,38% ]
17,18% [
16,42% [
13,30% [
8,80% |
3,05% [
18,49% [l
28,70% [l
15,74% [
12,46% [I
17,73% ]
8,11% [l
15,11% [I
3,61% Il
0,00% []
14,47%

SPACE
7,30% [
8,63% |

12,64% [

10,71% I
8,02% I
3,96% [
7,26% [
4,05% [|
4,88% ]
5,10% [
3,32% [
3,64% ]
3,23% |

10,92% [
4,75% [
6,07% I
6,74% [l
2,54% ]
4,07% ]
3,14% |
5,32% |
5,10% [
3,54% I

15,65% |l
3,15% I
3,97% ]
3,50%
6,48% |
7,70%

ADVMAT
6,39% |
10,56% [
5,90% [
7,26% I
9,31% I
6,75% Il
5,76% I
3,44% [
10,93% [
7,31% ]
4,57% [
14,30% [
11,23% [
7,37% ]
4,72% [
13,68% I
2,65% ]
16,04% |
22,92% [l
11,24% [
1,59% |
4,35% [
8,08% |
2,82% I
10,45% I
12,77% [
0,00% |
13,94% |
7,66%

BIOTECH
7,00% |l
7,67% [
6,33% [l
9,01% [
7,99% |
3,72% [
9,11% [l
5,52% |
5,52% [l
8,23% [
6,31% [
6,23% [
5,91% |
11,05% [
4,65% |
9,43% |
10,26% [l
2,07% [
4,03% ]
6,32% I
0,92% I
4,68% [
14,86% [
9,72% [l
8,93% [
5,53% [
1,23% ]
13,96% [
7,11%

SME
2,87%ll
5,26% [l
5,14% |
4,33% |
2,08%
5,27% [
4,02% [l
1,57% |
4,18% [I
5,82% [
7,53% |
6,49% |

12,13% [
5,33% [

10,40%
1,36% I
2,91% [l
8,07%

14,75% [

13,81% |
2,42%
6,50% [I
4,55% |
5,15%
5,03%
4,54% |l

28,96% I
5,72%
4,50%

RISKFINANCE INDLEAD-CROSST 3YNOAO
3,30% | 0,06% 0,00% 100,00%
3,05% 0,01% 0,04% 100,00%
2,25% 0,03% 0,02% 100,00%
1,25% | 0,22% 0,04% 100,00%
2,52%]| 0,07% 0,02% 100,00%
5,81% | 0,21% 0,02% 100,00%
2,71% | 0,80% | 0,06% 100,00%
107%  005%  000% 100,00%
3,82% 0,00% 0,00% 100,00%
4,15% 0,00% 0,00% 100,00%
2,12%| 0,05% 0,00% 100,00%
2,01% 0,00% 0,00% 100,00%
8,76% 0,00% 0,00% 100,00%
4,72% 0,00% | 0,09% 100,00%
2,28% 0,00% 0,00% 100,00%
11,40% 0,00% 0,00% 100,00%
2,98% 0,00% 0,00% 100,00%
0,00% 0,00% | 0,48% 100,00%
5,25% 0,00% | 1,11% 100,00%
0,21% 0,00% 0,00% 100,00%
0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
2,58% 0,00% 0,00% 100,00%
0,45% 0,00% | 1,23% 100,00%
0,00% 0,00% | 1,25% 100,00%
0,00% | 1,73% 0,00% 100,00%
2,53% [ 4,45% 0,00% 100,00%
9,77% 0,00% 0,00% 100,00%
0,00% I 32,62% 0,00% 100,00%
3,01% 0,13% 0,03% 100,00%
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6. AvdaAuon ava muAwva: Kowwvikeg MpokARoELg

Mivakag 15: % Zvppetoxn / Xpnuatoddtnon ava k.pu. (EE28) otov MuAwva Kowwvikég MpokAAROELS.

ApLBpuo EYKEKPLUEV ,
XQPA ZYNT ouup.:to;d): % ZUMUETOXWV Xpnu‘:lto:c'zrno: leiitigpg::;:
o€ Epyal Opyaviopwv (€)
Germany DE 4169 12,44% 1.819.627.316 € 15,44%
Spain ES 4020 11,99% 1.279.367.691 € 10,86%
Italy IT 3862 11,52% 1.222.856.601 € 10,38%
United Kingdom UK 3556 10,61% 1.569.753.850 € 13,32%
France FR 3349 9,99% 1.272.113.794 € 10,80%
Netherlands NL 2349 7,01% 1.002.180.636 € 8,51%
Belgium BE 2022 6,03% 611.411.311€ 5,19%
Sweden SE 1224 3,65% 495.350.383 € 4,20%
Greece EL 1138 3,39% 341.339.403 € 2,90%
Austria AT 1121 3,34% 374.030.555 € 3,17%
Denmark DK 896 2,67% 358.108.287 € 3,04%
Portugal PT 861 2,57% 210.818.169 € 1,79%
Finland Fl 745 2,22% 297.684.669 € 2,53%
Poland PL 596 1,78% 112.046.572 € 0,95%
Ireland IE 573 1,71% 226.075.716 € 1,92%
Romania RO 419 1,25% 66.183.040 € 0,56%
Czech Republic (074 384 1,15% 69.512.771 € 0,59%
Hungary HU 374 1,12% 70.518.834 € 0,60%
Slovenia SI 367 1,09% 94.760.453 € 0,80%
Croatia HR 251 0,75% 33.219.877 € 0,28%
Bulgaria BG 211 0,63% 28.384.174 € 0,24%
Estonia EE 209 0,62% 59.461.833 € 0,50%
Slovakia SK 190 0,57% 42.871.032 € 0,36%
Cyprus cYy 166 0,50% 41.695.148 € 0,35%
Latvia LV 148 0,44% 21.947.142 € 0,19%
Lithuania LT 147 0,44% 17.278.403 € 0,15%
Luxembourg LU 126 0,38% 34.138.830 € 0,29%
Malta MT 53 0,16% 10.607.935 € 0,09%
SYNOAO 33526 100,00% 11.783.344.424 € 100,00%
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Nivakag 16: % Xpnupatodotnon os kaOe npoypappa tou NuAwva Kowwwvikég NMpokARoeLg ava K.pu. (EE28).

XQPA 2YN HEALTH ENERGY TPT FOOD ENV SECURITY SOCIETY SOCCHAL- ZYNOAO
T CROSST

Germany DE 365.530.636 € 424.941.392 € 495.846.823 € 199.401.692 € 193.460.554 € | 81.472.898 € | 58.973.321¢€ 1.819.627.316 €
United UK 527.324.464 € 295.474.232 € 250.416.748 € 159.100.781 € 171.972.067 € | 86.241.728 € | 79.223.830€ 1.569.753.850 €
Kingdom

Spain ES 225.689.898 € 314.700.117 € 247.499.813 € 183.339.748 € 190.280.258 € | 83.991.670€ | 33.866.187 € 1.279.367.691 €
France FR 267.883.033 € 255.450.804 € 355.089.981 € 173.530.391 € 112.405.581 € | 78.294.636 € | 29.419.367 € 40.000 € | 1.272.113.794 €
Italy IT 219.654.984 € 257.218.228 € 267.786.012 € 189.981.141 € 152.262.205€ | 86.744.869 € | 49.209.163 € 1.222.856.601 €
Netherlands NL 326.598.741 € 167.112.338 € 163.571.914 € 159.590.428 € 116.620.259 € | 38.250.738 € | 30.436.217 € 1.002.180.636 €
Belgium BE 111.570.024 € 129.766.624 € 131.223.267 € 87.076.140 € 78.404.157 € | 40.673.042€ @ 32.698.058 £ 611.411.311 €
Sweden SE 121.487.668 € 103.038.546 € 107.582.481 € 59.645.329 € 70.303.661 € | 18.537.613€ | 14.755.085 € 495.350.383 €
Austria AT 54.874.927 € 97.624.867 € 102.465.298 € 30.535.250 € 41.262.615€ | 25.403.754 € | 21.863.844 € 374.030.555 €
Denmark DK 81.565.538 € 100.280.364 € 52.828.508 € 62.375.176 € 37.440.316 € 8.875.925€ | 14.742.460 € 358.108.287 €
Greece EL 50.440.807 € 56.276.976 € 55.101.621 € 40.455.828 € 44.265.607 € | 70.947.026 € @ 23.851.539 € 341.339.403 €
Finland FI 48.479.612 € 76.470.866 € 41.581.461 € 46.247.770 € 51.466.558 € | 19.611.889€ | 13.826.512 € 297.684.669 €
Ireland IE 67.429.607 € 39.129.537 € 15.112.647 € 63.864.939 € 17.100.072 € | 14.498.462 € 8.940.452 € 226.075.716 €
Portugal PT 22.131.427 € 55.287.524 € 24.026.187 € 35.479.558 € 42.133.974 € | 23.469.716 € 8.289.784 € 210.818.169 €
Poland PL 20.225.656 € 20.959.200 € 12.762.824 € 18.133.704 € 17.890.133 € | 13.750.317 € 8.324.737 € 112.046.572 €
Slovenia SI 10.652.172 € 27.513.506 € 19.670.596 € 11.743.590 € 17.323.207 € 4.534.196 € 3.323.185 € 94.760.453 €
Hungary HU 12.725.874 € 10.906.707 € 13.176.869 € 14.751.423 € 9.354.516 € 2.919.628 € 6.683.818 £ 70.518.834 €
Czech Republic | CZ 8.775.963 € 17.440.034 € 20.372.751 € 9.029.638 € 7.022.485 € 2.610.838 € 4.261.062 € 69.512.771 €
Romania RO 7.114.774 € 16.918.865 € 8.192.720 € 9.487.322 € 9.778.922 € | 12.134.909 € 2.555.528 € 66.183.040 €
Estonia EE 9.323.215 € 16.408.640 € 2.813.048 € 15.280.735 € 5.256.864 € 4.625.014 € 5.754.317 € 59.461.833 €
Slovakia SK 1.890.742 € 4.736.247 € 4.315.986 € 24.954.274 € 2.717.630 € 1.480.637 € 2.775.517 € 42.871.032 €
Cyprus cy 5.530.340 € 8.225.831 € 9.634.824 € 3.303.454 € 5.847.195 € 5.237.245 € 3.916.259 € 41.695.148 €
Luxembourg LU 7.449.118 € 3.518.444 € 9.049.862 € 426.875 € 1.527.233 € 8.635.590 € 3.531.707 € 34.138.830 €
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XQPA 2YN | HEALTH ENERGY TPT FOOD ENV SECURITY SOCIETY SOCCHAL- 2YNOAO
T CROSST

Croatia HR 7.112.708 € 8.936.188 € 4.634.222 € 5.698.936 € 4.160.220 € 449.239 € 2.228.363 € 33.219.877 €

Bulgaria BG 2.273.987 € 10.471.185€ 2.280.057 € 4.893.903 € 3.490.803 € 3.420.348 € 1.553.891 € 28.384.174 €

Latvia Lv 2.589.574 € 7.227.630 € 4.566.768 € 4.436.337 € 817.220 € 678.776 € 1.630.837 € 21.947.142 €

Lithuania LT 321.042 € 4.512.333 € 3.607.175 € 2.344813 € 2.106.785 € 330.377 € 4.055.879 € 17.278.403 €

Malta MT 367.567 € 1.051.321 € 2.713.984 € 1.140.294 € 1.729.588 € 2.755.448 € 849.735 € 10.607.935 €

ZYNOAO 2.587.014.097 | 2.531.598.547 | 2.427.924.445 | 1.616.249.468 | 1.408.400.682 740.576.528 | 471.540.657 40.000 € | 11.783.344.424
€ € € € € € € €
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Nivakag 17: % Katavoun Xpnuoatodotnong o€ KOs npoypappa tov NuAwva Kowwvikég NMpokARoeLg ava K.p1. (EE28).

XQPA SYNT HEALTH ENERGY TPT FOOD ENV SECURITY SOCIETY IYNOAO
Germany DE B by E i679% H 20,42% I 12,34% I 13,74% BT ] 11,00% BT 112,51%
United Kingdom UK T 50334 IR 11,67% B | 1031% B | 9,84% BT 112,21% BT |11,65% M 16,80% M 1330%
Spain ES T g% T 12,43% T ] 10,19% BT 11,34% T 43,519% T ] 11,34% I 7,18% I 10,86%
France FR B ] 103s% | 10,09% BT 1463% B 1 1074% 1 7,98% 1 1057% ] 6,24% I 10,80%
Italy IT B 849% ] 10,16% M 1 11,03% BT ]11,75% BT ] 10,81% BT 111,71% I | 10,44% BT 10,38%
Netherlands NL B ho6% ] 6,60% | 6,74% | 987% | 828% I | 5,16% | 6,45% I | 8,51%
Belgium BE | 431% ] 5,13% ] 5,40% ] 5,39% | 5,57% | 5,49% ] 6,93% | 5,19%
Sweden SE | 4,70% ] 4,07% ] 4,43% ] 3,69% | 4,99% [ 2,50% ] 3,13% ] 4,20%
Austria AT [ 2,12% ] 3,86% I | 4,22% [ 1,89% ] 2,93% ] 3,43% ] 4,64% ] 3,17%
Denmark DK [ | 3,15% | 3,96% [ 2,18% ] 3,86% I 2,66% [1 1,20% I 3,13% ] 3,04%
Greece EL . 1,95% 2,22% || 2,27% [ 2,50% [ 3,14% 0 | 958% 1 | 5,06% | 2,90%
Finland FI 1] 1,87% ] 3,02% [ 1,71% [ 2,86% ] 3,65% [ 2,65% ] 2,93% ] 2,53%
Ireland IE [ 2,61% [ 1,55% | 0,62% | 3,95% [ 1,21% [ 1,96% [ 1,90% [ 1,92%
Portugal PT ] 0,86% [ 2,18% [l 0,99% [ 2,20% I 2,99% ] 3,17% [ 1,76% [ 1,79%
Poland PL ] 0,78% [l 0,83% | 0,53% [I 1,12% [ 1,27% [l 1,86% [ 1,77% [ 0,95%
Slovenia Sl | 0,41% [l 1,09% [l 0,81% | 0,73% [l 1,23% | 0,61% | 0,70% [l 0,80%
Hungary HU | 0,49% | 0,43% | 0,54% Il 0,91% | 0,66% | 0,39% [ 1,42% |l 0,60%
Czech Republic cz | 0,34% | 0,69% Il 0,84% | 0,56% | 0,50% | 0,35% [l 0,90% [I 0,59%
Romania RO I 0,28% | 0,67% | 0,34% | 0,59% | 0,69% [ 1,64% | 0,54% [l 0,56%
Estonia EE | 0,36% | 0,65% | 0,12% [l 0,95% | 0,37% | 0,62% [ 1,22% | 0,50%
Slovakia SK I 0,07% | 0,19% | 0,18% [ 1,54% | 0,19% | 0,20% | 0,59% | 0,36%
Cyprus cyY | 0,21% | 0,32% | 0,40% | 0,20% | 0,42% | 0,71% Il 0,83% | 0,35%
Luxembourg LU | 0,29% | 0,14% | 0,37%| 0,03% | 0,11% [l 1,17% [ 0,75% | 0,29%
Croatia HR | 0,27% | 0,35% | 0,19% | 0,35% | 0,30% | 0,06% | 0,47% | 0,28%
Bulgaria BG | 0,09% | 0,41% | 0,09% | 0,30% | 0,25% | 0,46% | 0,33% | 0,24%
Latvia LV | 0,10% | 0,29% | 0,19% | 0,27% | 0,06% | 0,09% | 0,35% | 0,19%
Lithuania LT 0,01% | 0,18% | 0,15% | 0,15% | 0,15% | 0,04% [l 0,86% | 0,15%
Malta MT 0,01% | 0,04% | 0,11% | 0,07% | 0,12% | 0,37% | 0,18% | 0,09%
SYNOAO 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
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Nivakag 18: % Katavoun Xpnuatodotnong kabe k.. (EE28) ava npoypappa otov NMuAwva Kowwwvikég MpokAroELg.

XQPA SYNT HEALTH ENERGY TPT FOOD ENV SECURITY SOCIETY ZYNOAO
Germany DE B 2000% B 1 233s% B | 27,25% ] 10,96% | 10,63% [ 4,48% [l 3,24% 100,00%
United Kingdom UK T 133,59% ] 18,82% | 15,95% | 10,14% ] 10,96% [ 5,49% [ 5,05% 100,00%
Spain ES [ 17,64% B | 24,60% B 1 19,35% | 14,33% ] 14,87% Il 6,57% [l 2,65% 100,00%
France FR B 2106 20,08% T 27,91% ] 13,64% ] 8,84% [ 6,15% [l 2,31% 100,00%
Italy IT [ 17,96% B 1 21,03% 1 21,90% ] 15,54% | 12,45% [T 7,09% [ 4,02% 100,00%
Netherlands NL B 13259% ] 16,67% | 16,32% | 15,92% | 11,64% [l 3,82% I 3,04% 100,00%
Belgium BE [ . 18,25% 1 21,22% 1 21,46% | 14,24% 1 12,82% [ 6,65% [ 5,35% 100,00%
Sweden SE B 2as3% ] 2080% B ] 21,72% ] 12,04% ] 14,19% [ 3,74% [| 2,98% 100,00%
Austria AT [ 1467% B0 1 26,10% B 1 27,39% ] 8,16% | 11,03% [ 6,79% | 5,85% 100,00%
Denmark DK B 22,78% ] 28,00% ] 14,75% | 17,42% ] 10,46% [l 2,48% [l 4,12% 100,00%
Greece EL [ | 1478% 1 1649% 0 | 1614% | | 11,85% [ | 1297%0 | 20,78% | 6,99% 100,00%
Finland FI [ . 16,29% | 25,69% | 13,97% | 15,54% | 17,29% [ 6,59% [ 4,64% 100,00%
Ireland IE ] 2983% ] 17,31% [ 6,68% I | 28,25% [[] 7,56% [ 6,41% [ 3,95% 100,00%
Portugal PT Kl 10,50% I | 26,23% ] 11,40% I 16,83% | 19,99% | 11,13% [ 3,93% 100,00%
Poland PL ] 18,05% | 18,71% I 11,39% ] 16,18% | 15,97% | 12,27% I 7,43% 100,00%
Slovenia S| Kl 11,24% B ] 29,03% 1 20,76% ] 12,39% | 18,28% [ 4,78% [ 3,51% 100,00%
Hungary HU | | 18,05% | 15,47% ] 18,69% | 20,92% | 13,27% [l 4,14% ] 9,48% 100,00%
Czech Republic cz Bl 12,62% I 25,09% BT 29,31% ] 12,99% | 10,10% [ 3,76% [ 6,13% 100,00%
Romania RO [ 10,75% 1 25,56% ] 12,38% | 14,33% | 14,78% | 18,34% [ 3,86% 100,00%
Estonia EE | | 15,68% B | 27,60% [ 4,73% | 25,70% ] 8,84% I 7,78% ] 9,68% 100,00%
Slovakia SK 1] 4,41% ] 11,05% ] 10,07% (1] 6,34% [ 3,45% [ 6,47% 100,00%
Cyprus cY | 13,26% | 19,73% | 23,11% ] 7,92% 1 14,02% ] 12,56% ] 9,39% 100,00%
Luxembourg LU B 21,82% ] 10,31% I 1 26,51% | 1,25% [ 4,47% B 25,30% ] 10,35% 100,00%
Croatia HR ] 2141% B 26,90% ] 13,95% | 17,16% | 12,52% | 1,35% [ 6,71% 100,00%
Bulgaria BG | 8,01% I 36,89% I 8,03% | 17,24% ] 12,30% ] 12,05% [ 5,47% 100,00%
Latvia Lv Bl 11,80% I 132,93% 1 2081% | 20,21% [l 3,72% [l 3,09% [ 7,43% 100,00%
Lithuania LT I 1,86% B0 | 26,12% 0| 20,88% ] 13,57% ] 12,19% | 1,91% 1 23,47% 100,00%
Malta MT 1] 3,47% | 9,91% I 1 2558% ] 10,75% ] 16,30% I | 25,98% I 8,01% 100,00%
3YNOAO 1 2195%0 1 21,48% 0 | 20,60%) | 13,72% [ | 11,95% [ 6,28% [| 4,00% 100,00%
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7. Itoweia ouppetexoviwv popiwv Mpoypaupatog Opifovra 2020

Nivakag 19: Katavopn CURHETOXWYV - Xpnpratodotnong ava tomo ¢popéa (Opifovrag 2020)

AplOuog

EYKEKPLUEVN

. % , % EYKEKPLUEVN
OUHHETOXWY SUMMETOXWV Xpnuarodotnon Xpnpatodotno
o€ £pya HueToX Opyaviopwv (K €) PN non
Epeuvnuikd kevpa 25786 31,50%  11.764.613.199 € 37,96%
I6Lwtikol opyaviopot 29307 36,00% 8.926.846.131 € 28,80%
A.E.L 17322 21,13% 7.970.410.168 € 25,71%
Anpdatot opyaviopol 4728 5,80% 1.208.684.739 € 3,90%
AMoL 4526 5,57% 1.124.685.561 € 3,63%
Z0volo 81669 100,00% 30.995.239.798 € 100,00%
Awdypappa 4: % Katavopn CURHETOXWV - XpnHatodotnong ava tumo dpopéa
% Katavopn CUHMETOXWV - XpNHatodotnong ava tuno ¢opéa
(Opifovtag 2020)
M % JUUUETOXEG O€ £pya M % Eykekplévn xpnuatodotnon
40% -
35% -
30% -
25% -
20% -
15% -
10% -
5% -
0% -
ALE.lL I6lwTkol Epguvntika Kévtpa Anuootot ANoL
opyaviopot opyaviopol
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8. EAANVIKA ZUMMETOXA : AvdAuon avd muAwva

Mivakag 20: EAAnvikA Zuppetoxr / Xpnuatodotnon ava nuAwva .

ApLOpadg EYKEKPLUEVN
EAANVIKWV % EAANVIKWV Xpnpatodotnon % EYKEKPLUEVN
GUMUETOXWV SURLETOXWV EAAnVIKwV Opyavicpwv  Xpnpatodotnon
o€ £pya (e €)
Kowwvikég MpokAnoeLg 1138 44,45% 341.339.403 € 44,46%
Blopnyxavikn Yrmepoxn 756 29,53% 255.468.961 € 33,28%
Emiotnpovikn Aploteia 575 22,46% 153.771.477 € 20,03%
Ermuotriun pe tnv Kowwvia, yla
v Kowwvia 52 2,03% 8.355.002 € 1,09%
Cross-theme 16 0,63% 5.633.126 € 0,73%
MuPNVLIKEG EPEUVES YLoL OAOUG
TOUG TIOALTEG 15 0,59% 2.013.894 € 0,26%
Eméktaon Tng aploteiag Kot
Stelipuvon TNG CUUUETOXNG 8 0,31% 1.117.725 € 0,15%
Zhvolo 2560 100,00% 767.699.588 € 100,00%
Awdypappa 5: % EAAnVIKA Zuppetoxn & Xpnuatodotnon ava NuAwva
EAANVIKA Zuppetoxn & Xpnpatodotnon ava nuAwva
B % JUMUETOXEG OE £pyal B % Eykekpluévn xpnpoatodotnon
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Kowwvia TtoALTEG CUULETOXNG
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9. EAANVIKA ZUMUETOXA : Xpovikh E§EMEN avd mulwva

Mivakag 21 EAAnVIKA Zuppetoxn ava nuAwva / €tog .

NuAwvag / Etog 2014 2015 2016 2017 2018 ZYNOANO
Kowwvikég
NpokAAoELg 65 281 302 299 191 1138
Blopnxowikn
Yrepoxn 134 155 181 241 45 756
Ermotnpovikn
Aploteia 79 148 131 134 83 575
Emiotrun Me Thv
Kowwvia, yia thv
Kowwvia 2 10 13 12 15 52
Cross-theme 2 8 5 1 16
NupnVIKEG EPEUVES
yla 6Aoug Toug
ToAiteg 8 5 2 15
Enéktaon tng
aploteiog Ko
Sievpuvon g
GUMMETOXAG 1 4 3 8
2YNOAO 289 605 635 696 335 2560
Awdypappa 6: EAANVIKEG ZUMHETOXEG ava MUAwva og eTRola Bdon
EAANVIKEG ZUMHETOXEG VA TTVAWVA O ETROLA Baon
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10. EAANVLKA ZUPUETOXH : AvAAucn avd TUAWVA KAl VA TIPOYPOpLaL

Mivakag 22: EAAnvViKA Zuppetoxr/ Xpnuatodotnon avd muAwva Kol ava poypaLpo

JUMMETOXEG EyKeEKPLUEVN

% ZUMMETOXEG O % EYKEKPLUEVN

NYAQNAZ NPOrPAMMA Xpnuoatodotnon  €pya Xpnuatodotnon

Kowwvikéc NpokAAGEL SECURITY 171 70.947.026 € | 6,68% B | 9,24%
ENERGY 214 56.276.976 e | 836% | 7,33%
TPT 186 55.101.621 € | 727% ] 7,18%
HEALTH 137 50.440.807 € | 5,35% | 6,57%
ENV 154 44.265.607 € | 6,02% | 5,77%
FOOD 162 40.455.828 € | 6,33% ] 5,27%
SOCIETY 114 23.851.539€ | 4,45% [ 3,11%

SYNOAO 1138 341.339.403 €

Blopnyxavikn Yrepoxn ICT 464 165.858.893 €
ADVMANU 119 49.529.662 € | 4,65% | 6,45%
ADVMAT 35 14.101.088 € [ 1,37% [ 1,84%
SPACE 54 10.345.555 € [ 2,11% [I 1,35%
NMP 27 8.778.090 € [l 1,05% [l 1,14%
SME 50 3.999.466 € [ 1,95% | 0,52%
BIOTECH 6 2.736.208 € | 0,23% | 0,36%
RISKFINANCE 1 120.000 € 0,04% 0,02%

SYNOAO 756 255.468.961 € 29,53% 33,28%

Erotnpovikr Aploteia MSCA 341 60.127.446 € I 13,32% | 7,83%
INFRA 141 40.074.877 € | 5,51% | 5,22%
FET 65 29.839.702 € [ 2,54% | 3,89%
ERC 28 23.729.451 € [I 1,09% ] 3,09%

SYNOAO 575 153.771.477 € 22,46% 20,03%

Ertotiiun pe tnv Kowwvia, y CAREER 20 2.589.856 € [| 0,78% | 0,34%
GOV 13 2.055.934 € | 0,51% | 0,27%
INEGSOC 8 1.762.426 € | 0,31% | 0,23%
SCIENCE 6 1.198.875 € | 0,23% | 0,16%
GENDEREQ 5 747.911 € | 0,20% | 0,10%

IYNOAO 52 8.355.002 €

Cross-theme CROSST 16 5.633.126 € | 0,63% | 0,73%

SYNOAO 16 5.633.126 €

NMupnvikég Epeuveg ya 6Aov EURATOM 15 2.013.894 € | 0,59% | 0,26%

SYNOAO 15 2.013.894 €

Enékraon tng aptoteiog kat  TWINING 4 767.475 € | 0,16% | 0,10%
NCPNET 1 176.250 €| 0,04% | 0,02%
WIDESPREAD 3 174.000 € | 0,12% | 0,02%

SYNOAO 8 1.117.725 € 0,31% 0,15%

FENIKO 3YNOAO 2560 767.699.588 € 100,00% 100,00%
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Mivakag 23: % EAAnVIkR Zuppetoxni/ Xpnpatodotnon ava npdypoappa (3 KUpLlot TUAWVES).

NPOrPAMMA % ZULUETOXEG OE £p % EYKEKPLUEV
ICT | 19,53% 21,969

SECURITY B 7,22% ] 9,56%
ENERGY B 8,99% I | 7,80%
MSCA B 1198% ] 7,39%
TPT B 7,48% 0| 7,28%
HEALTH ] 567% 5 | 6,91%
ENV B 6,20% L | 6,16%
ADVMANU [ 4,47% 1  5,62%
FOOD [ 6,73% I |  5,62%
INFRA B 554% 8 | 557%
FET Kl 2,66% [ | 3,95%
SOCIETY [ 4,74% ] 3,31%
ERC ] 1,24% [ 3,30%
ADVMAT ] 1,55% [l 1,96%
SPACE 1 2,35% || 1,44%
NMP I 1,15% [l 1,22%
SME 1 2,21% | 0,56%
BIOTECH | 0,27% | 0,38%
RISKFINANCE I 0,04% 0,02%

2YNOAO 100,00% 100,00%



11. Ztoweia cuppetexoviwy popéwv o EBvKO Entinedo

Nivakag 24: Katavopn CURHETOXWYV - XpNRATOS0TNOoNG ava TUTo dpopéa

AplOuog EYKEKPLUEVN

GUMUETOXWV .% Xpnuatoddtnon & EVKEKP} T

R SUHHETOXWV OpyaVopdV (ek €) Xpnuaroddtnon

EpeuvnTika KEvTpa 796 30,96% 302.587.271 € 39,41%
I6lwTtikol opyaviopot 853 33,45% 219.435.851 € 28,58%
A.E.l. 697 27,14% 219.354.375 € 28,57%
Anuootot opyaviopotl 107 4,23% 14.942.840 € 1,95%
AM\oL 107 4,21% 11.379.252 € 1,48%
TUvolo 2560 100,00% 767.699.588 € 100,00%

Avaypappa 7: % Katavopun CURHETOXWYV - XPNHATOS80TNoNG avd TUmo ¢popéa

% Katovour cupETOXWVY - XpnHatodatnong ava tumo ¢popéa
M % JUUETOXEG OF £pya W % EyKeKpLUEVN XpNUOTOSOTNON
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Nivakag 25: AvéAuon Katavopig GURHETOXWY - XpnHotodotnang avd tumo dopéa (7° NN -

Opifovtag 2020).
0 0 & &

iuuustoxd)é %,z UHHETOXWV X;i‘;?o?t:s::: xz{’nimi?e:r:;:
7°nn  Opéovrac2020 7°NN  OpiZovrag 2020
EpeuvnTika KEvTpa 35,91% 30,96% 42,36% 39,41%
A.E.l. 30,92% 33,45% 32,61% 28,58%
I6LlwTtikol opyavicpot 29,33% 27,14% 23,65% 28,57%
AMN\oL 1,62% 4,23% 0,66% 1,95%
Anuoaotlol opyaviopol 2,21% 4,21% 0,71% 1,48%

Awdypappa 8: % Katavoun cuppetoXwv ava tuno ¢popéa — Opifovrag 2020 & 7oMN

% ZUMMETOXEG o€ €pya 70 MM

nn)

% ZUUMETOXEG O€ €pya Horizon 2020

% Katavopun cuppetoxwv ava tomno ¢popéa (Horizon 2020 & 70

M Epsuvnuikd kévtpa M A.E.l. W I8wwtikoi opyavicpol M AAoOL B Anudotot opyaviopol

Awdypappa 9: % Katavopun xpnpatrodotnong ava tumno popéa — Opilovrag 2020 & 7oMnN
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% Katavoun xpnpatrodotnong ava tumo ¢popéa (Horizon 2020 & 70
nn)

M EpsuvnTika kévtpa  MAEl. = ISwwtikol opyaviopol MW AMoOL  H Anpociotl opyaviopol

% Xpnuatodotnaon 7o MM % Xpnuatodotnon Horizon 2020
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Nivakag 26: O 10 1o evepyol dpopeig (og xpnpatodotnon)

®DOPEAZ ZYNT ApLOpog % EYKeKPLUEVN %

oup/xwv  Iup/xwv Xpn/on EYKeEKPLUEVN
o€ £pya Opyavicpwv (€) Xpnw/on

EONIKO KENTPO EPEYNAZX &

TEXNOAOTIKHZ ANANTY=H2 EKETA 175 6,84% 75.987.313 € 9,90%

IAPYMA TEXNOAOTIAZ KAl

EPEYNAZ ITE 153 5,98% 61.901.225 € 8,06%

INZTITOYTO ENMIKOINQNIAZ

KAl YIOAOTIZTQN ENIZEY 97 3,79% 44.008.099 € 5,73%

EONIKO METZOBIO

MOAYTEXNEIO EMMN 111 4,34% 40.203.551 € 5,24%

APIZTOTEAEIO NAN/MIO

OEXZANONIKHZ ANG 92 3,59% 35.416.196 € 4,61%

MNAN/MIO NATPQN NAN/MIO NATPQN 81 3,16% 33.530.811 € 4,37%

EKEDE "AHMOKPITOZ" AHMOKPITOZ 70 2,73% 25.485.694 € 3,32%

EONIKO KAMOAIZTPIAKO

MAN/MIO AGHNQN EKMNA 74 2,89% 24.197.946 € 3,15%

KENTPO MEAETQN

ASOANEIA KEMEA 28 1,09% 21.637.078 € 2,82%

EP. KENTPO AOHNA AOHNA 34 1,33% 16.904.270 € 2,20%
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Awdypappa 10: OL 10 o evepyoi EAAnvikoi dopeig (og xpnpatodotnon)
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